monopoli pajak yang semua itu menyengsarakan rakyat. Dampak dari kebijakan

Belanda tersebut juga dirasakan oleh masyarakat kelurahan Dadapsari. Kelurahan

ini mempunyai seorang tokoh agama yang bernama Kiai Sholeh Darat as-

Samarani.

Kiai Sholeh Darat dilahirkan pada tahun 1820 M/1235 H di desa Kedung

Jumbleng, Kecamatan Mayong, Kabupaten Jepara, Jawa Tengah. Nama

lengkapnya adalah Muhammad Sholeh bin Umar al-Samarani atau lebih dikenal

dengan sebutan Kiai Sholeh Darat. Sebutan Darat dibelakang namanya adalah

sebutan nama sebuah desa yang terletak di pantai utara pulau Jawa, tepatnya di